КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
30 августа  2016 г.                    пгт Красногвардейское № 388 -1

Об  утверждении  Положения  о
порядке  уведомления  лицами,
замещающими  муниципальные
должности  в  органах  местного
самоуправления  Красногвардейского
района  Республики  Крым,  о
намерении  выполнять  иную
оплачиваемую работу (деятельность)

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции»,  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом
Республики Крым от 21.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления
в Республике Крым»

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Утвердить  Положение  об  уведомлении  лицами,  замещающими
муниципальные должности в органах местного самоуправления Красногвардейского
района  Республики  Крым,  о  намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу
(деятельность) согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым
krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
(опубликования)

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

Приложение
к решению
Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от 30.08 .2016 года № 388 - 1

Положение о порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные
должности в органах местного самоуправления Красногвардейского района

Республики Крым, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
(деятельность)

1.  Положение  определяет  порядок  уведомления  лицами,  замещающими
муниципальные должности в органах местного самоуправления Красногвардейского
района  Республики  Крым  о  намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу
(деятельность).

2. Настоящее Положение распространятся на:
-  главу  муниципального  образования  Красногвардейский  район Республики

Крым;
-заместителя председателя Красногвардейского районного совета;
-  председателя,  заместителя  председателя,  аудитора  Контрольно-счетной

палаты Красногвардейского района Республики Крым;

3.  Лица,  замещающие  муниципальные  должности  в  органах  местного
самоуправления  Красногвардейского  района  Республики  Крым,  уведомляют  о
намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу  (другую  оплачиваемую
деятельность) по форме, согласно приложению 1.

4.Уведомление должно содержать следующие сведения:
-  дата  начала и  окончания выполнения иной оплачиваемой работы (другой

оплачиваемой деятельности);
-  характер  деятельности  (работы)  –  (преподавательская,  научная  и  иная

творческая деятельность);
-правовое  основание  выполнения  иной  оплачиваемой  работы  (другой

оплачиваемой деятельности) (трудовой договор, гражданско-правовой договор);
-  полное  наименование,  адрес  организации  с  которыми  будет  заключен

договор  о  выполнении  иной  оплачиваемой  работы  (другой  оплачиваемой
деятельности);

-  наименование,  основные  функции,  задачи,  тематика  выполняемой  работы
(деятельности)  (в  том  числе  название  предмета  преподавания,  тематика  научно-
исследовательских работ, лекций и т.п.);

- иные сведения, которые должностное лицо, планирующее выполнять иную
оплачиваемую работу (другую оплачиваемую деятельность), считает необходимым
сообщить.

5.  Уведомление  направляется  в  Красногвардейский  районный  совет  и
регистрируется  должностным  лицом,  ответственным  за  работу  по  профилактике

2

коррупционных  и  иных  правонарушений  в  Красногвардейском  районном  совете
Республики Крым (далее - должностным лицом) в день поступления в специальном
журнале регистрации уведомлений.

6. На уведомлении ставится отметка о регистрации с указанием даты и номера
регистрации,  фамилии,  инициалов  и  должности  лица,  зарегистрировавшего
уведомление.

7. Уведомление после регистрации направляется в постоянную комиссию по
вопросам  депутатской  деятельности,  местного  самоуправления,  защите  прав
граждан и взаимодействию с общественными организациями (далее – постоянную
комиссию) для рассмотрения.

8.  Постоянная  комиссия  не  позднее  семи  рабочих  дней  со  дня  получения
указанного  письменного  уведомления  лица,  замещающего  муниципальную
должность, при наличии конфликта интересов обязана известить его в письменной
форме о возникновении конфликта интересов.

9.  При  выполнении  иной  оплачиваемой  работы  (другой  оплачиваемой
деятельности)  лицо,  замещающее муниципальную должность,  обязано  соблюдать
следующие требования:

- уведомлять о выполнении иной оплачиваемой работы (другой оплачиваемой
деятельности) до начала ее осуществления;

-  исключать  случаи  личной заинтересованности,  которая  может  привести  к
конфликту интересов;

- в случае изменения сведений, содержащихся в уведомлении, сообщать об
этом в установленном порядке

3

Приложение
к  Положению о  порядке  сообщения
лицами,  замещающими
муниципальные должности в органах
местного  самоуправления
Красногвардейского  района
Республики  Крым  о  намерении
выполнять  иную  оплачиваемую
работу

В Красногвардейский районный
совет Республики Крым
от  _____________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (деятельность).

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции»,  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Я, ______________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество)
замещающий(ая)  муниципальную должность  в  органах  местного  самоуправления
Красногвардейского района Республики Крым________________________________
________________________________________________________________________

(наименование замещаемой должности)
намерен(а)  выполнять  _______________  с  20  ___  года  оплачиваемую  работу
(деятельность):________________________________________

(указать вид деятельности: педагогическая, научная, творческая)
_____________________________________________________________________________________
по __________________________________________________________________________________

(трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договору и т. п.)
в ___________________________________________________________________________________________
(полное  наименование  и  адрес  организации,  где  осуществляется  иная  оплачиваемая  работа)
____________________________________________________________________________________
Работа
____________________________________________________________________________________
(указать характер выполняемой работы: "по обучению студентов", "по написанию статей" и т. д.)
____________________________________________________________________________________
не повлечет возникновения конфликта интересов.

При  выполнении  указанной  работы  обязуюсь  соблюдать  требования,
предусмотренные  Федеральными  законами  от  25.12.2008  года  №  273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»,  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».
________________ 20 __г.  _______________

4

(подпись)

5